



OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ
KARIERY 18-24.10.2010



STOWARZYSZENIE DORADCÓW SZKOLNYCH I ZAWODOWYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ



Cieszy nas fakt, że jako Gimnazjum nr 56 im. Józefa Wybickiego w Poznaniu spełniamy wymagane standardy udzielania uczniom profesjonalnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej w obszarze edukacji i doradztwa zawodowego.

Przystępując do udziału w **II Ogólnopolskim Tygodniu Kariery** za ważny uznaliśmy fakt, że współczesna szkoła funkcjonuje w bardzo szybko zmieniającej się rzeczywistości. W związku z powyższym, chcemy być szkołą aktywną, zainteresowaną wydarzeniami lokalnymi, regionalnymi, ogólnokrajowymi i chcemy w nich uczestniczyć. To one w znaczny sposób wzbogacają nasze działania i **wpisują przygotowanie naszych uczniów do dorosłości w realiach rzeczywistości XXI wieku.**

W przyjętym harmonogramie II Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery zrealizowaliśmy następujące działania:

1. **O odbył się konkurs** dla uczniów naszego gimnazjum w dwóch kategoriach:
 - a. **„Mój wymarzony zawód”** – w tej kategorii uczestniczyli uczniowie klas III. Osoby chętne przygotowały prezentacje w programie Power Point dotyczące wybranego i wymarzonego zawodu. Prezentacja mogła zawierać elementy graficzne i audio, powinna posiadać następujące elementy takie jak: ogólną charakterystykę wybranego zawodu lub specjalności w ramach zawodu, uzasadnienie dokonanego wyboru, ocenę trafności wyboru zawodu, charakterystykę przyszłego miejsca pracy, jakie należy ukończyć szkoły, aby osiągnąć wyznaczony cel? jakie jest zapotrzebowanie na rynku pracy.

W rozstrzygnięciu konkursu nagrodzono dyplomami i nagrodami książkowymi 6 osób.

- Emilię Stępień kl. III₂ – prezentowała zawód altowiolistki
- Stefanię Superczyńską kl. III₂ – prezentowała zawód pediatry,
- Klaudię Nowakowską kl. III₃ – prezentowała zawód prokuratora,

Praca zespołowa – prezentowanie zawodu stomatologa

- Karolinę Łukaszewską, kl. III₂
- Monikę Sroka, kl. III₂
- Katarzynę Wytrzyszczak kl. III₂

Uczestnicy konkursu w indywidualnych rozmowach stwierdzali, że w trakcie realizacji zadania konkursowego doświadczali wzrostu zaciekawienia swoim przyszłym zawodem a zbierane informacje na temat swojego wymarzonego zawodu upewniały ich w słuszności swoich wyborów. W tym kontekście cel udziału w II Ogólnopolskim Tygodniu Kariery w naszym Gimnazjum został osiągnięty.

b. „Moja wizytówka” - mówię kim jestem – To kolejne przedsięwzięcie OTK w naszej szkole. Kategoria przewidziana była dla uczniów klas I, II : uczestnicy tworzyli swoje własne wizytówki w programie Windows Movie Maker. Czas prezentacji 1 wizytówki – 1,5 min. Ocenie podlegały następujące elementy: podkład muzyczny, animacje, czytelność przekazu, atrakcyjność. W realizację zadania wprowadzał uczniów mgr Krzysztof Winnicki – nauczyciel informatyki. Kryteriami oceny pracy były: oryginalność przedstawienia tematu, treść merytoryczna.

2. Odbywając spacer po zawodach uczniowie klas III w sali multimedialnej **uczestniczyli w** prezentacji filmów „Kalejdoskop zawodów”. Uczniowie mogli poznawać specyfikę różnych zawodów i omówić interesujące ich zagadnienia z doradcą zawodowym.
3. Kolejnym przedsięwzięciem w ramach OTK były **warsztaty dla przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego** prowadzone przez studentkę UAM w Poznaniu p. Judytę Przybylską. Warsztaty dotyczyły rozwijania umiejętności komunikacji i pracy zespołowej u uczniów i poprzez to przygotowania ich do działań w roli lidera.
4. W pracowni Szkolnego Ośrodka Kariery w indywidualnym kontakcie z doradcą zawodowym uczniowie mogli określić swój **profil osobowości**. Osób zainteresowanych poznaniem swojej osobowości było bardzo dużo.
5. Inauguracja „FORUM Osiągnięć Twórczych”. FOT jest całoroczną formułą prezentowania przez uczniów swoich zdolności, zainteresowań i pasji. Zainteresowanych uczniów zapoznano z regulaminem uczestnictwa w FOT.

Jako doradca zawodowy jestem zadowolona, że podjęłam ogólnopolską inicjatywę SDSiZ RP i zaplanowałam dla uczniów działania, w których mogli wykazać się swoją aktywnością, zdobywać wiedzę i umiejętności, które przygotowują ich do planowania swojej kariery i przejmowania odpowiedzialności za własny rozwój.

Uważam, że współczesna szkoła chcąc przygotować uczniów do życia i pracy w obecnie szybko zmieniającej się rzeczywistości XXI wieku, nie może stać na uboczu inicjatyw i przedsięwzięć regionalnych i krajowych.

Ogólnopolski Tydzień Kariery był również dla mnie, jako doradcy zawodowego ciekawym doświadczeniem organizacyjnym i niezapomnianym przeżyciem uczestniczenia w twórczym działaniu uczniów.

Na przykładzie naszego Gimnazjum, jako doradca zawodowy mogę stwierdzić, że wzrasta świadomość i poczucie odpowiedzialności gimnazjalistów w działaniach dotyczących planowania własnej przyszłości i konieczności ustawicznego kształcenia.

Wizyty uczniów w pracowni Szkolnego Ośrodka Kariery są bardzo liczne i zawsze oczekiwane, co potwierdza ich chęć wpływania na własne życie i osiągnięcie sukcesu.

Często bowiem słyszą tutaj wypowiedzaną przeze mnie sentencję:

„sukcesy odnosi ten, kto na nie czekając, działa”

T. Edison

*doradca zawodowy
mgr Aniela Kobusińska - Luty*